ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
От   13 .12.2013 г.                    ст. Обливская                      №358
Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году
     В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным , приказом Минобрнауки России от 02.12.2009 № 695, приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 03.10.2013  № 745 «О сроках проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году и формах отчетности» и приказа Отдела образования от 24.10.2013 г. № 299 «О сроках проведения   муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году и формах отчетности» с 15.11.2013 г. по 06.12.2013 г. проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 17 предметам. В олимпиадах приняло участие 320 учащихся из 10 общеобразовательных учреждений района.
Предметные олимпиады проводились на базе МБОУ Обливской СОШ № 1, МБОУ «Обливская СОШ № 2».
Значительный интерес учащиеся района проявили к олимпиадам по русскому языку, биологии, математике, ОБЖ, истории, обществознании, физике и физической культуре. Победителями и призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников стали 53 учащийся 4-11 классов.
ПРИКАЗЫВАЮ
       1.Утвердить списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2013-2014 учебного года (Приложение).
       2. Руководителям образовательных учреждений рассмотреть вопрос о поощрении педагогов, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  2013-2014 учебного года (согласно Приложению).
3.Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений активизировать работу с одаренными детьми на базе учреждений общего и дополнительного образования  детей.

      4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования Михайлова В.А.
Заведующий Отделом образования                                         Н.А.Малахова
Алехнович Т.В.
                                                                                                                                                           Приложение

к приказу Отдела образования

От 13  .12.2013 №  358
Список победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
2013-2014 учебного года

	№
	Награда
	Фамилия, имя учащегося
	Образовательное учреждение
	Класс
	Ф.И.О. педагогов, подготовивших победителей и призеров

	Физическая культура

	40
	победитель
	Братчикова Юлия
	Обливская СОШ № 1
	8
	Лагутин Н.В..

	41
	призер
	Винников Андрей
	 Обливская СОШ №2
	8
	Самохвалов В.И.

	42
	призер
	Солдатов Илья
	Обливская СОШ № 1
	8
	Лагутин Н.В..

	43
	победитель
	Винникова Кристина
	Обливская СОШ № 1
	9
	Иващенко А.Ю.

	44
	призер
	Домбаян Арсен
	Обливская СОШ № 1
	9
	Иващенко А.Ю.

	45
	призер
	Прокофьева Алина
	Обливская СОШ № 1
	9
	Иващенко А.Ю.

	46
	победитель
	Ракович Мария
	Каштановская СОШ
	11
	Калинина Т.М.

	47
	призер
	Рассказова Юлия
	Алексеевская СОШ
	11
	Хижняк С.Н.

	48
	призер
	Попов Олег
	Обливская СОШ № 1
	11
	Лагутин Н.В.

	49
	призер
	Тамнеев Виталий
	Обливская СОШ № 1
	11
	Лагутин Н.В.

	50
	призер
	Симонова Ольга
	Обливская СОШ № 1
	11
	Иващенко А.Ю.